
11پنجشنبه 6 اردیبهشت 1397 | سال پنجم | شماره 1391 ورزش
www.shahrvand-newspaper.ir  |  varzesh@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل گروه ورزش | 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:حمیدبختیاری18/00

اتمامصفحهآرایی
18/30

شروعصفحهآرایی:15/30
اتمامصفحهآرایی:16/00

حسین جمشیدی-شهروند| قطع حقوق 
50قهرمان ورزشی از سوی صندوق حمایت از قهرمانان 
و پیشکسوتان به دلیل تمکن مالی در روزهای اخیر 
جنجال های زیادی را به پا کرد و اعتراض برخی از 
چهره های مطرح ورزش را در پی داشت. مدیرعامل این 
صندوق وابسته به وزارت ورزش در مصاحبه ای سعی 
کرده بود درباره چرایی این ماجرا توضیح بدهد، اما این 
اتفاق آتش اختلافات را شعله ورتر کرد و روز گذشته 
 هادی ساعی یکی از همان قهرمان هایی که حقوقش 
قطع شده، در مصاحبه ای تند اعلام کرد حقش ضایع 

شده است. 
واکنش تند  هادی ساعی

با این که لیستی از این 50 قهرمان که به دلیل تمکن 
مالی حقوق شان قطع شده منتشر نشد، اما حدس زدن 
نام برخی از این افراد کار سختی نیست. نفراتی مثل 
 هادی ساعی، علیرضا دبیر، حسین رضازاده، عباس 
جدیدی و... که در شورای شهر حضور داشتند جزو 
این دسته از قهرمانانان هستند.  هادی ساعی، دارنده 
سه مدال المپیک روز گذشته در مصاحبه ای تند به 
قطع شدن حقوقش واکنش نشان داد: »اول از هر کاری 
باید این دوستان بگویند چه کسی گفته که وضع مالی ما 
خوب است؟ دوم این که اگر وضع مالی من یا امثال من 
خوب است، به خود شخص مربوط است و به هیچ کس 
ارتباطی ندارد! مگر برای رسیدن به این شرایط مالی 
دزدی کرده ایم که اموال ما را اندازه گیری می کنند؟ ما 
ورزشکاران باید خودمان برای پول خود تصمیم بگیریم 
که به چه کسی کمک می کنیم و به چه کسی کمک 

نمی کنیم.«
دستور وزیر برای پایان جنجال

بعد از اعتراض برخی از قهرمان های سابق ورزش 
که حقوق شان از سوی صندوق قطع شده بود، روز 
گذشته به دستور وزیر ورزش و با تصویب هیأت مدیره 
این صندوق قرار بر این شد بار دیگر پرداخت حقوق به 
این 50نفر از سر گرفته شود و به حالت قبلی بازگردد. 
سلطانی فر برای پایان دادن به این جنجال ها چنین 
دستوری را صادر کرد، چون به نظر می رسید متر و معیار 
مشخصی برای میزان تمکن مالی افراد در نظر گرفته 
نشده و از روی حدس و گمان این لیست 50 نفره تهیه 

شده است. 
چه کسانی از صندوق حقوق می گیرند؟

به  گفته مدیرعامل صندوق حمایت از قهرمانان 
و پیشکسوتان حدود 1200ورزشکار و پیشکسوت 
هم اکنون جزو مستمری بگیران از این صندوق هستند. 
همه این تعداد جزو قهرمان های المپیک و جهان بوده اند 
و بر همین اساس به عضویت صندوق درآمده اند. البته 
عضویت در صندوق قهرمانان به گفته خرم چندان 
سخت نیست و حتی علاقه مندان به ورزش نیز 
می توانند به عضویت این صندق دربیایند، اما مستمری 

فقط به قهرمانان و پیشکسوتان تعلق می گیرد. 

حقوق 300 هزار تا 2.5 میلیون تومانی
شاید برای خیلی از علاقه مندان به ورزش سوال 
باشد که صندوق حمایت از قهرمانان چقدر به افرادی 
که برای ایران مدال آوری در میادین المپیک و جهانی 
داشتند، پرداخت می کند. به گفته مدیرعامل این 
صندوق حداقل حقوق برای قهرمانان و پیشکسوتان 
با دو بار افزایش در دو سال به 300 هزار تومان رسیده 
که بسیار ناچیز به نظر می آید. از سوی دیگر بیشترین 
حقوقی که فقط مدال آوران طلایی المپیک دریافت 
می کنند، 2.5 میلیون تومان است که به تعداد محدودی 
پرداخت می شود. در لیست 1200نفره صندوق بیشتر 
از 50 درصد افراد کمتر از یک میلیون تومان مستمری 

دریافت می کنند که عجیب به نظر می رسد.
خرم: برخی افراد از چند جا حقوق می گیرند

محمد خرم، مدیرعامل صندوق حمایت از قهرمانان و 
پیشکسوتان درباره جنجال به وجود آمده پیرامون قطع 
مستمری 50قهرمان به دلیل تمکن مالی به »شهروند« 
می گوید: »ما لیست 200نفره ای را استخراج کرده بودیم 
که درنهایت این تعداد را به 50نفر رساندیم. به هرحال 
همه کسانی که قهرمان ورزش بوده اند، از ما انتظار دارند. 
همین الان که با شما صحبت می کنم، امیر احتشام زاده 
با 85 سال سن نزد من است که 68 سال از عمر خود را 
در ورزش گذاشته است. ما قصد داریم با قطع مستمری 
این نفرات که وضع مالی بهتری دارند، به سایرین که 
نیاز بیشتری دارند، کمک کنیم. وظیفه ما این است که 
نگذاریم پیشکسوتی نگران تهیه جهیزیه دخترش یا 

بیماری خودش باشد، نه این که حقوق بدهیم.«
وی همچنین در واکنش به اعتراض  هادی ساعی و 
برخی از نفراتی که مستمری شان قطع شده، می افزاید: 
»صحبت هایی که ساعی مطرح کرده، برداشت 
شخصی اش بوده، وگرنه ما اعلام کردیم این 50 نفر هم 

می توانند با نوشتن یک نامه دو خطی بار دیگر مستمری 
خود را دریافت کنند. حالا با دستور وزیر ورزش بار 
دیگر مستمری تمامی دوستان به حالت قبلی پرداخت 

می شود، اما قرار است تصمیمات جدیدی بگیریم.«
مدیرعامل صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان 
در پایان می گوید: »قصد داریم بررسی بیشتری صورت 
دهیم تا پرداختی به قهرمانان و پیشکسوتان یکپارچه 
شود. برخی از قهرمانان هم اکنون کارمند دولت 
هستند، بنابراین پرداخت حقوق از سوی صندوق به 
آنها غیرقانونی است، همچنین برخی از این نفرات از 
فدراسیون و کمیته ملی المپیک هم حقوق می گیرند 
که اینها باید یکپارچه شود. البته با دستور وزیر ورزش 
می خواهیم در آینده حداقل حقوق را به 500 هزار تومان 
برسانیم. ما اذعان می کنیم که این میزان مستمری 
پایین است، به همین دلیل اصرار داریم برخی از افراد 
که تمکن مالی دارند، از گرفتن این مبلغ انصراف دهند.«

زمان بزرگی کردن فرا رسید
شاید  هادی ساعی و امثالهم درباره گرفتن حق 
خود حرف درستی بزنند، اما آیا زندگی آنها به دریافت 
ماهیانه یکی، دومیلیون تومان گره خورده است؟ همین 
50نفری که خیلی از آنها به قطع حقوق شان اعتراض 
کردند، با میانگین حداقل یک میلیون تومان حقوق 
در ماه، سالیانه 12 میلیون دریافت می کنند و مجموع 
رقم پرداختی به آنها در یک سال حداقل 600 میلیون 
است. در صورت انصراف آنها شاید همین مبلغ گره از 
زندگی خیلی از پیشکسوتانی که دچار مشکلات عجیب 
و بیماری های نادر هستند، باز کند. به گفته خرم، علی 
دایی از فوتبال و محمدرضا توپچی از کشتی جزو 
قهرمان های شاخصی هستند که از گرفتن مستمری 
انصراف دادند. شاید بهتر است برخی از افراد هم راه دایی 

و توپچی را در پیش بگیرند. 

شهروند| نهمین دوره جام جهانی فوتبال از 31 
مه  1970 )10خردادماه  سال 1349( به میزبانی 
کشور مکزیک و با حضور 16 تیم آغاز شد. این برای 
نخستین بار بود که جام جهانی در منطقه کونکاکاف 

برگزار می شد. 

شگفتی سازی نخستین آفریقایی
انگلیس، ایتالیا، آلمان غربی، شوروی، برزیل، 
مکزیک، پرو، اروگوئه، بلژیک، بلغارستان، چکسلواکی، 
سوئد، السالوادور، رژیم اشغالگر قدس، مراکش و 
رومانی تیم های حاضر در جام نهم بودند. یک بار 
دیگر شمار شرکت کنندگان در این جام رکورد 
شکست. 75 تیم در رقابت های مقدماتی شرکت 
کردند و بسیاری کشورهای باتجربه نظیر پرتغال، 
اسپانیا، فرانسه و مجارستان نتوانستند از مقدماتی 
صعود کنند، اما تیم های رژیم صهیونیستی، آرژانتین 
و مراکش به مرحله اصلی راه یافتند. مراکشی ها 
نخستین تیم آفریقایی بودند که از مرحله مقدماتی 
به جام جهانی راه یافتند. کنفدراسیون فوتبال این 
قاره در  سال 1957 تاسیس شد، اما نخستین تیم 
آفریقایی که در جام جهانی بازی کرد، مصر بود که در 
جام 1934 بدون انجام دادن حتی یک مسابقه حضور 
یافت. مراکش و پرو شگفتی سازان مرحله نخست 
بودند. پرو به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت و با 

قبول باخت 4 بر 2 مقابل برزیل از ادامه مسیر بازماند.
جامی بدون خشونت و اخراجی 

نقطه عطف دیگر از نظر پخش تلویزیونی مسابقات 
بود و حتی برای هماهنگی با شبکه های تلویزیونی، 
برخی دیدارها 12 ظهر انجام شد. این تصمیم با 
نارضایتی بسیاری از بازیکنان و سرمربیان مواجه 
شد، چون ناگزیر بودند در گرمای شدید مکزیک در 
آن وقت ظهر مسابقه بدهند. از خشونت ها و بازی 
فیزیکی که در دوره قبل جام جهانی دیده شده بود، 
خبری نبود. این دوره از رقابت ها بدون اخراج حتی 

یک بازیکن تمام شد که از این نظر با رکورد  سال 
1950 برابر است. 

جام به یاد ماندنی »پله«
»پله« با این که گفته بود هرگز در رقابت های 
جام جهانی بازی نمی کند، در این مسابقات حضور 
یافت تا تعداد قهرمانی هایش در جام های جهانی به 
عدد 3 برسد و یک رکورد شگفت انگیز در تاریخ ثبت 
کند. قطعا هیچ کس گل زیبای »پله« را که از فاصله 
50متری، »ویکتور« دروازه بان چک را مقهور کرد، از 
یاد نخواهد برد. البته در خط حمله بی نظیر برزیل به 
جز پله، جرزینیو، توستائو و ریوه لینو بازی می کردند. 
پله بعد از قهرمانی برزیل درحالی که اشک در 
چشمانش حلقه زده بود، روی دوش هم تیمی هایش 
دور افتخار می زد. او نه تنها سومین قهرمانی را تجربه 
می کرد، بلکه برای آخرین بار در جام جهانی حضور 

یافته بود. 
برزیل صاحب جام »ژول ریمه« شد

21 ژوئن 1970 برزیل و ایتالیا در فینال 
جام جهانی 1970 با قضاوت »رودی گلوکنر« 
از آلمان غربی و حضور 107 هزار و 412 نفر در 
ورزشگاه آزتک به مصاف هم رفتند که در پایان 
شاگردان ماریو زاگالو با گل های پله، جرسون، 
جرزینیو و کارلوس آلبرتو 4بریک لاجوردی پوشان 

را شکست دادند. تک گل شاگردان فدریکو و 
السارجی را هم روبرتو بونینسنا به ثمر رساند. 
»کارلوس آلبرتو پریرا« کاپیتان طلایی پوشان، 
جام ژول ریمه را بالای سر برد تا برای همیشه در 
کلکسیون افتخارات دنباله دار برزیل بماند. جام 
ژول ریمه که به افتخار بنیانگذار این رقابت ها 
نام گذاری شده بود، بعد از سومین قهرمانی برزیل 
طی 12 سال برای همیشه به آنان اهدا شد. داستان 
این جام به همین جا ختم نشد. جام ژول ریمه یک 
بار دیگر در برزیل ربوده شد و برخلاف ماجرای 
قبلی )1966 انگلستان( هرگز پیدا نشد. نمونه 
دیگری از این جام بعدا ساخته و به برزیل داده 
شد. »ماریو زاگالو« برای نخستین بار، هم به عنوان 
بازیکن و هم مربی به قهرمانی در جام جهانی 
رسید. همچنین گرد مولر که سپس بهترین 
گلزن مسابقات نام گرفت، نخستین هت تریک این 
مسابقات را در جریان پیروزی 5 بر 2 آلمان غربی 

برابر بلغارستان به نام خود ثبت کرد. 

بررسی عملکرد و پیشنهادهای بازیکنان ایرانی شاغل در فوتبال اروپا و قطر

  به نظر می رسد تعدادی از لژیونرهای فوتبال ایران فصل بعد در تیم های بزرگتری خواهند بود

18 لژیونر و یک دنیا شایعه
 بازیکنانی که

برای لژیونرشدن شانس دارند
علی علیپور: آقای گل لیگ 

ایران برای تمدید قرارداد 
با پرسپولیس دست نگه 
می خواهد  داشته، چون 
لژیونر شود. علیپور در 

مصاحبه هایش هم تاکید 
کرده سودای رفتن به اروپا را 

دارد و در غیر این صورت است که در پرسپولیس 
می ماند.

وریا غفوری: وریا سالی رؤیایی در استقلال 
را پشت سر گذاشته و این شانس را دارد که در 
ترکیب اصلی تیم ملی هم قرار بگیرد. وریا این 
شانس را دارد در صورت درخشش در تیم ملی 

لژیونر شود.
صادق محرمی: مدافع راست پرسپولیس 
با توجه به بازی های درخشان خود در 2 
فصل اخیر و همچنین جوانی اش امید دارد 
به اروپا برود و چند باری بحث پیشنهادهای 

خارجی برای او هم مطرح شده است. 
داریوش شجاعیان: ستاره 

26 ساله استقلال این 
شانس را دارد که  سال 
آینده را در اروپا سپری 
کند، حتی در یک تیم 

معمولی. البته او 2 سال دیگر 
قرارداد دارد، اما درصورت داشتن 

پیشنهاد اروپایی می تواند با استقلال توافق کند.
فرشاد احمدزاده: به عنوان یکی از 
بازیکنان تاثیرگذار پرسپولیس در 2 سال 
اخیر که این تیم قهرمان شده، این شانس را 
دارد تا حداقل راهی یکی از لیگ های درجه 

دوم اروپایی شود. 
امید نورافکن: این بازیکن جوان 
استقلال که خیلی زود جایگاه ثابتی در این 
تیم پیدا کرده و حتی مدنظر کی روش هم 
هست، با توجه به سن و سال پایین می تواند 

در مسیر لژیونر شدن پیش برود. 
اگر  ترابی:  مهدی 

سرباز نشود می تواند 
برای  سال آینده یکی 
از لژیونرهای فوتبال 
ایران در اروپا باشد. 

ترابی  سال خوبی را در 
سایپا گذرانده و با این که پیشنهادهای 
داخلی نجومی دریافت کرده، اما هدفش 

اروپاست.

مرور اتفاقات مهمترین تورنمنت فوتبال جهان)9(

جام »ژول ریمه« به برزیل رفت

قطع حقوق ماهیانه 50 قهرمان ورزشی حاشیه های زیادی را به وجود آورد

جنجال پولدارها به خاطر 300 هزار تومان!
  درپی بالا گرفتن اعتراضات، وزیر دستور پرداخت دوباره حقوق 50 قهرمان را داد

مدیرعامل صندوق قهرمانان در گفت وگو با »شهروند«: برخی از چند جا حقوق می گیرند

تخلفات به گوش مراجع نظارتی رسید

رد پای یک دلال در پرونده 
طارمی و پرسپولیس

شهروند| فردی که در سال های اخیر 
قدرت بسیار زیادی در امور نقل و انتقالاتی 
فوتبال ایران کسب کرده، مشکلات متعددی 
را برای باشگاه های بزرگ فوتبال ایران ازجمله 
استقلال و پرسپولیس به وجود آورده است. 
جالب اینجاست که این فرد برای ایجنت بودن 
هیچ مدرکی ندارد و فقط به واسطه ارتباطی 
که با بازیکنان برقرار کرده، توانسته درآمد 
قابل توجهی هم از فوتبال ایران در سال های 
اخیر داشته باشد. اما اخیرا او تحرکاتی انجام 
داده و بازیکنان پرسپولیس و استقلال را برای 
پیوستن به تیم های دیگر با پیشنهاد مالی 
بهتر تحریک کرده است. از طرفی به برخی 
از بازیکنان هم اعلام کرده تا زمانی که باشگاه 
تسویه حساب مالی با آنها را انجام نداده است، 
از مذاکره برای تمدید قرارداد و ادامه همکاری 

شانه خالی کنند.
این ایجنت درواقع همان کسی است که 
وینفرد شفر سرمربی استقلال هم بارها در 
کنفرانس های خبری درباره شیطنت هایی 
که داشته صحبت کرده است. ردپای این 
دلال فوتبال حتی در پرونده شکایت وکیل 
ایتالیایی از پرسپولیس که مقدمات انتقال 
مهدی طارمی به الغرافه قطر را باز کرد هم 
دیده می شود و بررسی و تحقیقات نشان داده 
او بعد از این که باشگاه پول را پرداخت نکرد،  
از سالواتوره وکیل ایتالیایی می خواهد که از 

پرسپولیس به فیفا شکایت کند.
حتی در پرونده پروپیچ هم همین آقای 
دلال بود که به باشگاه استقلال قول داده 
بود هیچ مشکلی برای آنها به وجود نمی آید، 
اما وعده  اش عملی نشد و فیفا باشگاه را به 
پرداخت حق و حقوق کامل پروپیچ محکوم 
کرد. فعالیت های غیرقانونی و ارتباطاتی 
که این فعال نقل و انتقالاتی مورد نظر با 
بازیکنان برقرار می کند، البته باعث شده کانون 
کارگزاران فوتبال ایران چندین شکایت در 
مراجع قاضی فوتبال علیه این ایجنت ثبت کند 
و خواهان برخورد و جلوگیری از فعالیت های او 
شده بود. منتهی جالب اینجاست که این دلال 
غیررسمی روزبه روز به خاطر دایره بزرگ 
فوتبالیست هایی که با آنها ارتباط دارد،  قدرت 
بیشتری کسب می کند و حالا شنیده می شود 
که پرونده تخلفات و کارشکنی های او پای 
مراجع نظارتی را هم به پرونده باز کرده است. از 
همین رو به باشگاه های پرسپولیس و استقلال 
اعلام شده دیگر با این دلال غیرقانونی هیچ 
مراوده کاری در زمینه نقل و انتقالات نداشته 
باشند. رسیدگی به پرونده این دلال همچنان 

ادامه دارد.

پشت پرده

شهروند| لژیونرهای ایران در فصل فوتبالی که 
سپری شد، روزهای پرفرازونشیبی داشتند. برخی از 
آنها توانستند ستاره های تیم های خود شوند و برخی 
دیگر چنان عملکرد ناامیدکننده ای داشتند که حتی 
حضور فیکس شان در تیم ملی هم به خطر افتاد. با 
توجه به در پیش بودن جام جهانی، لژیونرهای موفق 
ایرانی این شانس را دارند که با درخشش در این 
رقابت ها به تیم قدرتمندتر و شناخته شده تری بروند. 
در ادامه به بررسی وضع احتمالی لژیونرهای فوتبال 

ایران برای  سال آینده می پردازیم.
علیرضا جهانبخش؛ رویای درخشش در اروپا

برای توصیف  سال فوق العاده ای که جهانبخش 
گذرانده نیازی به داستان سرایی نیست. در 
ستاره بودن جهانبخش همین بس که او توانسته 
موثرترین بازیکن امسال لیگ هلند شود و در تیم 
برتر این لیگ قرار بگیرد. حتی فان دن بروم، سرمربی 
آلکمار هم به این موضوع اشاره کرده و گفته با این که 
از دست دادن جهانبخش اتفاق بدی برای تیم 
او است، اما این حق را به ستاره ایرانی می دهد که 
تصمیم جدیدی برای آینده خود بگیرد. جدی ترین 
پیشنهاد جهانبخش درحال حاضر از سری آ و تیم 
ناپولی رسیده و این احتمال به صورت جدی وجود 
دارد که علیرضا  سال آینده را در سرزمین چکمه 

سپری کند.
رضا قوچان نژاد؛ به امید بقا در هیرنفین

رضا قوچان نژاد، برعکس  سال گذشته، فصل 
خوبی را در هلند سپری نکرده است. ستاره 30ساله 
تیم ملی درحالی که فصل گذشته با 19 گل دومین 
گلزن برتر لیگ هلند شد، اما در فصل جدید هیچ 
نشانی از آن ستاره همیشگی نداشت و به مرور زمان 
نیمکت نشین شد. قرارداد او با هیرنفین امسال 
به پایان می رسد و هنوز پیشنهادی برای تمدید 
به گوچی داده نشده، اما سرمربی این تیم گفته 
درخشش در جام جهانی، هیرنفین را به تمدید 

قرارداد او علاقه مند خواهد کرد.
کاوه رضایی؛ پیشرفت و پیشرفت

نخستین  سال حضور کاوه رضایی در فوتبال 
اروپا آن قدر رؤیایی گذشته که حتی خود مسئولان 
شارلروا هم از درخشش او شگفت زده شده اند. 
کاوه آن قدر در ژوپیلر لیگ درخشید که بالاخره 
توانست کی روش را متقاعد کند و به تیم ملی ایران 

دعوت شود. مهاجم سابق استقلال در آغاز  سال 
2018، مهاجم محبوب هواداران سفید و مشکی ها 
با پیشنهاد تمدید 5 ساله قرارداد از باشگاهش روبه رو 
شده، اما از باشگاه بزرگی مثل اندرلخت نیز پیشنهاد 
دارد و ممکن است  سال آینده را در تیم دوم لیگ 

بلژیک سپری کند.
رامین رضاییان؛ امیدوار به ماندن

ستاره راست پای تیم ملی ایران انگار در لژیونرشدن 
خوش اقبال نیست. رضاییان با این که در بازی های 
تیم ملی درخشش فوق العاده ای داشت، اما در تیم 
باشگاهی خود، خوش اقبال نبود و نتوانست جایگاه 
ثابتی در اوستنده به دست بیاورد. رضاییان به تازگی 
در یکی دو بازی برای تیم بلژیکی به میدان رفته، 
اما این تیم تمایلی به تمدید قرارداد رامین ندارد. 
شایعاتی هم درباره بازگشت او به پرسپولیس مطرح 
شده که با تکذیب خود رضاییان مواجه شده و او 
امیدوار است با درخشش در جام جهانی همچنان به 

حضورش در اروپا ادامه دهد.

 کریم انصاری فرد
 جو متشنج در سرزمین فلاسفه

کریم در پانیونیوس آن قدر درخشید که راهی 
پرافتخارترین تیم لیگ یونان شد، البته او شروع 
خوبی در المپیاکوس نداشت، اما با تغییر کادر فنی 
این تیم روزهای درخشانش در سرزمین فلاسفه 
آغاز شد. رسانه های یونانی در آستانه پایان لیگ این 
کشور از تمایل استعدادیاب های بوندس لیگا برای 
خرید کریم خبر داده اند و با توجه به پایان قرارداد این 
مهاجم با المپیاکوس، او این شانس را دارد که  سال 

آینده را در فوتبال آلمان سپری کند.
احسان حاج صفی؛ در انتظار تمدید

احسان حاج صفی هم مثل انصاری فرد از 
پانیونیوس به المپیاکوس پیوست. هنوز پیشنهادی 

از فوتبال اروپا برای احسان نرسیده، اما او امیدوار 
است درخشش در جام جهانی پیشنهادهای خوبی 
را برایش به ارمغان بیاورد، البته امکان تمدید قرارداد 

حاج صفی با المپیاکوس هم زیاد است.
مسعود شجاعی؛ کاپیتان قهرمان

مسعود شجاعی در فصل اخیر فوتبالی خود روزهای 
عجیبی را گذراند. او در میانه فصل به تیم صدرنشین 
آ.ا.ک آتن پیوست. او در این تیم هم درخشید و کی 
روش باز هم او را به تیم ملی دعوت کرد تا سالی رؤیایی 
برای مسعود رقم بخورد. او با تیم آتنی قهرمان شد و در 
آستانه تجربه سومین جام جهانی زندگی اش هم قرار 
دارد. شجاعی با آ.ا.ک قرارداد دارد و  سال آینده هم 

برای این تیم به میدان می رود.
سردار آزمون؛ شایعه کوچ به اسکاتلند

سردار که یکی از امیدهای فوتبال ایران برای 
درخشش در جام جهانی است، امسال بیشتر از 
درخشش در مستطیل سبز در حاشیه ها نقش 
اول را ایفا کرد. حاشیه هایی مثل قرارداد عجیب و 
شخصی او با به ردیف و درگیری هایش با فدراسیون 
سوارکاری اجازه نداد حواس او معطوف به فوتبال 
باشد. البته همیشه شایعاتی درباره پیوستن او به 
تیم های طراز اول فوتبالی بوده، اما جدی ترین 
پیشنهاد او درحال حاضر از سلتیک گلاسکو قهرمان 

فوتبال اسکاتلند است.
میلاد محمدی؛ رفتن به قهرمان روسیه؟

مدافع تیم احمت گروژنی که بین دوستان 
فوتبالی اش لقب »میگ میگ« را به خاطر سرعت در رفت 
و برگشت هایش به خود اختصاص داده،  سال خوبی را در 
تیم روسی سپری کرده است. میلاد محمدی در تیم ملی 
هم به احتمال زیاد مهره فیکس کی روش در جام جهانی 
است، اما هنوز مقصد او برای  سال آینده مشخص نیست، 

ولی ممکن است به اسپارتاک مسکو برود.

سعید عزت اللهی؛ بدشانس و بلاتکلیف
سعید عزت اللهی اگرچه از نظر ملی  سال خوبی را 
سپری کرد، اما در تیم های باشگاهی اش موفق نبود. 
ادامه حضور او در آمکار در  هاله ای از ابهام قرار دارد، 
چون امکان انحلال این تیم وجود دارد. عزت اللهی 
هنوز پیشنهادی برای ادامه حضورش در فوتبال 
روسیه دریافت نکرده، اما ممکن است توسط مشاوران 

ایرانی اش دوباره به یک تیم روسی برود.
 اشکان دژاگه؛ 

خداحافظی از فوتبال باشگاهی؟
بعد از مدت ها بدون تیم ماندن به تیم ناتینگهام 
فارست در دسته اول فوتبال انگلیس پیوست، اما بخت 
با او یار نبود و مصدومیتی بدموقع فصل را برای اشکان 
به پایان رساند. با این حال او شانس بازی در جام جهانی 
را دارد، ولی شنیده می شود ممکن است در صورت 
نداشتن پیشنهاد، از فوتبال باشگاهی خداحافظی کند.

سامان قدوس؛ با انبوهی از پیشنهادات
سامان قدوس سالی شگفت انگیز را در ترکیب 

اوسترشوندس سپری کرد و بهترین مهاجم فصل 
لیگ سوئد لقب گرفت. قدوس از چند باشگاه انگلیسی 
و آلمانی پیشنهادهایی دریافت کرده است. او حالا از 
10 تیم انگلیسی، آلمانی و... پیشنهاد دارد و در آستانه 
یک انتقال بزرگ است. تیم هایی مثل کریستال پالاس، 
ولور همپیتون و وستهام از مشتریان این ستاره ایرانی 

هستند.
 مرتضی پورعلی گنجی

خبری از بلند پروازی نیست
مدافع ملی پوش و ایرانی تیم السد قطر فوتبال خوبی 
را در این تیم پشت سر گذاشت. او در سال های اخیر از 
معدود بازیکنان موفق ایران در لیگ ستارگان بود، به 
همین دلیل قراردادش با مبلغی نجومی توسط السد 
تمدید شد. پورعلی گنجی این فرصت را داشت که بعد 

از درخشش در جام جهانی به تیمی بهتر از السد برود، 
اما ظاهرا خبری از بلندپروازی در تفکرات فوتبالی 

او نیست.
علیرضا حقیقی؛ در سوئد می ماند

علیرضا حقیقی بعد از عمل جراحی زانو و 
سپری کردن دوران نقاهتش درون دروازه تیم 
اسکیلستونای سوئد قرار گرفت و عملکرد خوبش 
باز هم کی روش را مجاب کرد دوباره او را به تیم ملی 
دعوت کند. البته اسکیلستونا در پایان فصل به لیگ 
دسته دوم سوئد پیوست، اما حقیقی خوش شانس 
بود که توانست در لیگ دسته اول این کشور بماند. او 
حدود دو هفته پیش به تیم ساندوال سوئد پیوست تا 

خیالش بابت تیم باشگاهی فصل آینده راحت باشد.
امیر عابدزاده؛ درخشش ناگهانی

امیر عابدزاده سورپرایز ویژه فوتبال ایران در 
لیگ پرتغال است. او در بازی های لیگ پرتغال 
برای ماریتیمو به میدان نرفت، اما در جام حذفی 
دروازه بان اصلی باشگاه پرتغالی محسوب می شود و 
نمایش های خوبی در ترکیب این تیم داشته است. 
او به فهرست بازیکنان تیم ملی هم اضافه شده و با 
این که یک سال دیگر با ماریتیمو قرارداد دارد، اما 
شاید بتواند برای  سال آینده به تیمی قدرتمندتر و 

سرشناس تر از ماریتیمو برود.
سروش رفیعی؛ در آستانه بازگشت

عملکرد معمولی سروش رفیعی در الخور قطر 
ادامه حضور او در این تیم را در  هاله ای از ابهام قرار 
داده است. سروش در مقطعی از فصل حتی در آستانه 
کنار گذاشته شدن از الخور بود، اما با تغییر کادر فنی 
در این تیم ماندگار شد. الخور هنوز پیشنهادی برای 
تمدید قرارداد به سروش نداده و بقیه تیم های قطری 
هم برای جذب او ابراز تمایل نکرده اند، بنابراین امکان 

دارد به فوتبال ایران برگردد.
مهدی طارمی؛ ستاره در لیگ ستارگان

مهاجم جنجالی فوتبال ایران بعد از پایان 
محرومیتش به الغرافه قطر رفت و در این تیم روزهای 
خوبی را گذراند. او در لیگ قهرمانان هم برای الغرافه 
گل های حساسی زد، اما تیمش درنهایت حذف 
شد. طارمی یک سال دیگر با الغرافه قرارداد دارد و 
اگر به واسطه درخشش در جام جهانی پیشنهاد 
اروپایی هم دریافت کند، به سادگی نمی تواند از لیگ 

ستارگان برود.
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